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LAMPIRAN 

 

Lampiran 01. Jadwal Pelaksanaan 

No Kegiatan 
Waktu (Tahun 2023) 

Mar Apr Mei Jun Jul Agu Sep Okt Nov Des Jan 

1 
Penyusunan 

Proposal 

           

2 

Pendaftaran 

Seminar 

Proposal 

           

3 
Seminar 

Proposal 

           

4 
Pelaksanaan 

Penelitian 

           

5 

Pengumpulan 

dan Analisis 

Data 

           

6 
Penyusunan 

Skripsi 

           

7 Ujian Skripsi            

8 Publikasi            

9 
Revisi 

Skripsi  

           

10 
Pengumpulan 

Skripsi 
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Lampiran 02. Surat Permohonan Izin Penelitian ke Rumah Sakit Jiwa 

Provinsi Bali 
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Lampiran 03. Surat Rekomendasi Penelitian dari Rumah Sakit Jiwa Provinsi 

Bali 
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Lampiran 04. Surat Kelaikan Etik dari Rumah Sakit Jiwa Provinsi Bali 
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Lampiran 05. Surat Permohonan Izin Penelitian ke Dinas Penanaman Modal 

dan PTSP Provinsi Bali 
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Lampiran 06. Surat Rekomendasi Penelitian dari Dinas Penanaman Modal 

dan PTSP Provinsi Bali 
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Lampiran 07. Permohonan Menjadi Responden 

Kepada Yth. 

Ibu/Saudari Responden 

Dengan hormat,  

Saya yang bertanda tangan di bawah ini: 

Nama :  Putu Apta Pandya Reswara 

Status : Mahasiswa Program Studi Kedokteran Universitas Pendidikan Ganesha 

Bermaksud melaksanakan penelitian dengan judul “Hubungan Peran 

Keluarga dengan Tingkat Kekambuhan pada Pasien Skizofrenia yang Melakukan 

Rawat Jalan di Rumah Sakit Jiwa Provinsi Bali”. Untuk maksud tersebut, saya 

mohon kesediaan bapak/ibu untuk turut berpartisipasi sebagai responden dalam 

penelitian ini. Kerahasiaan data yang diberikan akan dijamin dan hanya diketahui 

oleh peneliti serta pihak berkompeten. 

 Data yang diperoleh dari penelitian ini akan sangat bermanfaat baik bagi 

tenaga kesehatan, institusi pendidikan, dan pihak-pihak lain yang terkait untuk 

mengetahui hasil tersebut. Apabila bapak/ibu menyetujui permohonan ini, saya 

persilahkan untuk menandatangani lembar pernyataan persetujuan untuk menjadi 

responden (terlampir). 

Atas perhatian dan kesediaan yang ibu/bapak diberikan, saya ucapkan 

terima kasih. 

 

 

 

 

  

Peneliti 

 

 

(Putu Apta Pandya Reswara) 
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Lampiran 08. Pernyataan Persetujuan Menjadi Responden 

Saya yang bertanda tangan dibawah ini: 

Nama   : 

Alamat  : 

Saya yang bertanda tangan dibawah ini menyatakan bersedia untuk turut 

berpartisipasi sebagai responden penelitian ini. Sebelumnya saya telah diberi 

penjelasan mengenai maksud dan tujuan dari penelitian ini dan saya mengerti 

peneliti akan menjaga kerahasiaan diri saya. 

Demikian secara sadar, sukarela dan tidak ada unsur paksaan dari siapapun, 

saya berperan serta dalam penelitian ini dan bersedia menandatangani lembar 

persetujuan ini. 

 

 

 

 

 

 

  

Bangli,   2023 

Responden 

 

 

_______________________ 
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Lampiran 09. Hasil Uji Validitas dan Reliabilitas Kuesioner Peran Keluarga 

Case Processing Summary 

 N % 

Cases Valid 

 Excludeda 

 Total 

30 

0 

30 

100.0 

.0 

100.0 

 

a. Listwise deletion based on all variables in the procedure. 

 

Reliability Statistics 

Cronbach’s Alpha N of Items 

.995 20 

 

Item-Total Statistics 

 
Scale Mean if 

Item Deleted 

Scale 

Variance if 

Item Deleted 

Corrected 

Item-Total 

Correlation 

Cronbach’s 

Alpha if Item 

Deleted 

item1 

item2 

item3 

item4 

item5 

item6 

item7 

item8 

item9 

item10 

item11 

item12 

item13 

item14 

item15 

item16 

item17 

item18 

item19 

item20 

21.67 

21.73 

21.77 

21.67 

21.77 

21.67 

21.73 

21.73 

21.77 

21.77 

21.77 

21.70 

21.70 

21.83 

21.67 

21.67 

21.77 

21.70 

21.73 

21.77 

25.195 

25.099 

24.185 

25.195 

24.185 

25.195 

25.030 

24.616 

24.185 

24.185 

24.185 

24.976 

24.976 

23.592 

25.195 

25.195 

24.185 

24.976 

25.030 

24.185 

.815 

.501 

.711 

.815 

.711 

.815 

.524 

.665 

.711 

.711 

.711 

.664 

.664 

.750 

.815 

.815 

.711 

.664 

.524 

.711 

.956 

.958 

.956 

.956 

.956 

.956 

.957 

.956 

.956 

.956 

.956 

.956 

.956 

.955 

.956 

.956 

.956 

.956 

.957 

.956 
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Lampiran 10. Hasil Uji Validitas dan Reliabilitas Kuesioner Kekambuhan 

Case Processing Summary 

 N % 

Cases Valid 

 Excludeda 

 Total 

30 

0 

30 

100.0 

.0 

100.0 

 

a. Listwise deletion based on all variables in the procedure. 

 

Reliability Statistics 

Cronbach’s Alpha N of Items 

.974 25 

 

Item-Total Statistics 

 
Scale Mean if 

Item Deleted 

Scale 

Variance if 

Item Deleted 

Corrected 

Item-Total 

Correlation 

Cronbach’s 

Alpha if Item 

Deleted 

item1 

item2 

item3 

item4 

item5 

item6 

item7 

item8 

item9 

item10 

item11 

item12 

item13 

item14 

item15 

item16 

item17 

item18 

item19 

item20 

item21 

item22 

item23 

16.57 

16.47 

16.57 

16.37 

16.50 

16.50 

16.50 

16.47 

16.47 

16.40 

16.57 

16.37 

16.50 

16.50 

16.50 

16.50 

16.50 

16.47 

16.40 

16.57 

16.50 

16.50 

16.40 

75.909 

78.464 

76.047 

79.895 

77.431 

77.707 

77.707 

77.637 

77.913 

79.283 

76.047 

79.895 

77.431 

77.431 

77.707 

77.431 

77.707 

77.913 

79.283 

76.047 

77.707 

77.707 

79.283 

.944 

.687 

.927 

.590 

.793 

.759 

.759 

.791 

.756 

.637 

.927 

.590 

.793 

.793 

.759 

.793 

.759 

.756 

.637 

.927 

.759 

.759 

.637 

.972 

.974 

.972 

.974 

.973 

.973 

.973 

.973 

.973 

.974 

.972 

.974 

.973 

.973 

.973 

.973 

.973 

.973 

.974 

.972 

.973 

.973 

.974 
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item24 

item25 

16.57 

16.37 

76.047 

79.895 

.927 

.590 

.972 

.974 
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Lampiran 11. Kisi-Kisi Kuesioner 

1. Peran Keluarga 

Indikator No Item 

Favourable Unfavourable 

1. Informasi atau 

Psikoedukasi 

1,2,3,4,5  

2. Sikap yang Tepat 6,7,10 8,9,11 

3. Support Group 12,14 13,15 

4. Family Therapy 18,20 16,17,19 

 

2. Kekambuhan 

Indikator No Item 

Favourable Unfavourable 

1. Menarik Diri  1,2,3,4,5,6 

2. Mengabaikan 

Perawatan Diri 

 6,7,8,9,10,11 

3. Perilaku Tidak Wajar  12,13,14,15,16,17 

4. Emosi Berubah  18,19,20,21,22,23,24,25 
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Lampiran 12. Kuesioner Penelitian Data Karakteristik Keluarga 

 

Inisial responden : ...................................................................... 

Tanggal  : ...................................................................... 

Petunjuk pengisian :  

1. Bacalah dengan cermat semua pertanyaan yang ada dalam kuisioner ini. 

2. Berilah tanda silang (X) pada jawaban yang tersedia sesuai dengan pendapat 

dan keadaan yang sebenarnya. 

3. Mohon kesediaan Bapak/ibu/saudara untuk menjawab seluruh pertanyaan yang 

tersedia. 

1. Umur 

18-25 tahun 

26-35 tahun 

36-45 tahun 

46-55 tahun 

2. Pendidikan Terakhir 

Tidak Sekolah/ Tidak Tamat SD  Tamat SMU 

Tamat SD     Tamat Diploma/PT 

Tamat SLTP 

3. Pekerjaan 

Petani 

Swasta 

Wiraswasta 

PNS 

Lain-lain sebutkan ………………  

a 

b 

c 

d 

a 

b 

c 

d 

e 

a 

b 

c 

d 

e 
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Lampiran 13. Kuesioner Peran Keluarga 

Petunjuk:  Isilah kolom skala dibawah ini dengan tanda chek list (√) sesuai dengan 

keadaan yang sebenarnya. Setiap pertanyaan dijawab hanya satu jawaban yang 

menurut anda paling sesuai, dengan penjelasan sebagai berikut: 

No Pertanyaan Ya Tidak 

Pernah 

1 Keluarga berusaha mencari informasi tentang cara 

merawat pasien di rumah 

  

2 Keluarga sebagai sumber informasi setiap masalah 

atau sesuatu yang ingin diketahui oleh pasien 

  

3 Keluarga mempunyai informasi yang benar tentang 

cara pengobatan pasien 

  

4 Keluarga memberikan informasi cara penanganan 

pasien saat kumat 

  

5 Informasi yang diberikan selalu bisa dipercaya 

tentang penanganan pasien 

  

6 Keluarga berusaha menghibur pasien dengan 

memberikan rekreasi atau mengajak ngobrol 

  

7 Keluarga menerima keadaan pasien saat ini sebagai 

penyakit medis yang perlu pengobatan 

  

8 Keluarga bersikap emosi dalam menghadapi pasien 

skizofrenia yang marah saat diberi obat 

  

9 Keluarga mengganggap keadaan pasien saat ini 

sebagai suatu beban 

  

10 Keluarga menerima keadaan pasien skizofrenia 

sebagai suatu kenyataan hidup yang harus dijalani 

  

11 Keluarga melarang pasien jalan-jalan ke tempat 

hiburan 

  

12 Keluarga biasa memberikan semangat kepada pasien   

13 Keluarga membiarkan pasien menyelesaikan masalah   

14 Keluarga selalu bersama-sama dengan pasien dan 

anggota keluarga yang lain untuk mencari solusi 

dalam 

  

15 Semua anggota keluarga kurang mendukung 

pengobatan yang dijalani oleh pasien 

  

16 Keluarga membiarkan pasien sendiri berobat   

17 Keluarga membiarkan minum obat sendiri   
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18 Keluarga mencari berbagai alternatif pengobatan 

yang ada buat kesembuhan pasien 

  

19 Keluarga menyuruh pasien sendiri mengambil obat 

ke RSJ/Puskesmas, jika obat pasien mau habis 

  

20 Keluarga mengajak pasien kontrol ke RSJ bila pasien 

ada keluhan atau kambuh lagi 

  

Sumber: Rosdiana (2018) 
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Lampiran 14. Kuesioner Kekambuhan 

Petunjuk:  Isilah kolom skala dibawah ini dengan tanda chek list (√) sesuai dengan 

keadaan yang sebenarnya. 

No Gejala Kekambuhan Ya Tidak 

Menarik Diri 

1 Kontak mata kurang   

2 Afek tumpul   

3 Suara kecil   

4 Tidak mampu memulai pembicaraan   

5 Menyendiri   

6 Tidak/jarang berkomunikasi dengan orang lain   

Mengabaikan Perawatan Diri 

7 Rambut kotor   

8 Kuku tidak kotor dan panjang   

9 Penampilan lusuh   

10 Gigi kotor   

11 Telinga kotor   

Perilaku Tidak Wajar 

12 Bicara sendiri   

13 Tertawa sendiri   

14 Curiga berlebihan   

15 Pembicaraan tidak sesuai kenyataan seperti mengaku 

titisan dewa, orang kaya raya dan lain-lain 

  

16 Mondar-mandir   

17 Susah tidur, malam lebih banyak terjaga   

Emosi Berubah 

18 Mudah marah/tersinggung   

19 Ketakutan   

20 Susah untuk konsentrasi   

21 Merasa gelisah dan khawatir setiap saat   

22 Perasaan takut kepada orang lain, barang dan tempat 

yang biasaanya 

  

23 Berteriak-teriak   

24 Perilaku kekerasan (berteriak, melempar objek, 

memecahkan kaca, membanting pintu, memukul, 

menendang, meludahi, mencakar, menggit, melempar 

objek pada seseorang) 

  

25 Suka mengancam/mencaci-maki   

Sumber: Yunita (2021) 
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Lampiran 15. Tabel Distribusi Frekuensi Responden Berdasarkan Umur 

Umur Keluarga 

 Frequency Percent 

Valid 

Percent Cumulative Percent 

Valid 18-25 Tahun 8 7.3 7.3 7.3 

26-35 Tahun 11 10.1 10.1 17.4 

36-45 Tahun 16 14.7 14.7 32.1 

46-55 Tahun 74 67.9 67.9 100.0 

Total 109 100.0 100.0  

 

Lampiran 16. Tabel Distribusi Frekuensi Responden Berdasarkan Pendidikan 

Pendidikan Keluarga 

 Frequency Percent 

Valid 

Percent 

Cumulativ

e Percent 

Valid Tidak Sekolah/Tidak 

Tamat SD 

13 11.9 11.9 11.9 

Tamat SD 41 37.6 37.6 49.5 

Tamat SMP 35 32.1 32.1 81.7 

Tamat SMA 12 11.0 11.0 92.7 

Tamat Diploma/PT 8 7.3 7.3 100.0 

Total 109 100.0 100.0  

 

Lampiran 17. Tabel Distribusi Frekuensi Responden Berdasarkan Pekerjaan 

Pekerjaan Keluarga 

 Frequency Percent 

Valid 

Percent Cumulative Percent 

Valid Petani 10 9.2 9.2 9.2 

Swasta 35 32.1 32.1 41.3 

Wiraswasta 34 31.2 31.2 72.5 

PNS 16 14.7 14.7 87.2 

Lain-lain 14 12.8 12.8 100.0 

Total 109 100.0 100.0  
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Lampiran 18. Tabel Distribusi Frekuensi Peran Keluarga 

Peran Keluarga 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent 

Valid Baik 7 6.4 6.4 6.4 

Cukup 70 64.2 64.2 70.6 

Kurang 32 29.4 29.4 100.0 

Total 109 100.0 100.0  

 

Lampiran 19. Tabel Distribusi Frekuensi Tingkat Kekambuhan Pasien 

Tingkat Kekambuhan Pasien 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent 

Valid Ringan 19 17.4 17.4 17.4 

Sedang 64 58.7 58.7 76.1 

Berat 26 23.9 23.9 100.0 

Total 109 100.0 100.0  

 

Lampiran 20. Tabel Hasil Analisis Tabulasi Silang Peran Keluarga dengan 

Tingkat Kekambuhan Pasien Skizofrenia 

 

Peran Keluarga * Tingkat Kekambuhan Pasien Crosstabulation 

 

Tingkat Kekambuhan Pasien 

Total Ringan Sedang Berat 

Peran 

Keluarga 

Baik Count 7 0 0 7 

% within 

Peran 

Keluarga 

100.0% 0.0% 0.0% 100.0% 

Cukup Count 12 58 0 70 

% within 

Peran 

Keluarga 

17.1% 82.9% 0.0% 100.0% 

Kurang Count 0 6 26 32 

% within 

Peran 

Keluarga 

0.0% 18.8% 81.3% 100.0% 

Total Count 19 64 26 109 

% within 

Peran 

Keluarga 

17.4% 58.7% 23.9% 100.0% 
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Lampiran 21. Hasil Analisis Korelasi Rank Spearman 

Correlations 

 

Peran 

Keluarga 

Tingkat 

Kekambuhan Pasien 

Spearman's 

rho 

Peran 

Keluarga 

Correlation 

Coefficient 

1.000 .824** 

Sig. (2-tailed) . .000 

N 109 109 

Tingkat 

Kekambuhan 

Pasien 

Correlation 

Coefficient 

.824** 1.000 

Sig. (2-tailed) .000 . 

N 109 109 

**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed). 

 

Lampiran 22. Dokumentasi Pengambilan Data Pada Rumah Sakit Jiwa 

Provinsi Bali 
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Lampiran 23. Tabel Data Peran Keluarga dan Tingkat Kekambuhan Pada 

Pasien Skizofrenia yang Melakukan Rawat Jalan di Rumah Sakit Jiwa 

Provinsi Bali 

 

Kode 

Responden 

Umur 

(Tahun) 

Peran 

Keluarga 
Keterangan 

Tingkat 

Kekambuhan 
Keterangan 

R1 3 Cukup 2 Sedang 2 

R2 3 Cukup 2 Sedang 2 

R3 2 Cukup 2 Sedang 2 

R4 4 Cukup 2 Sedang 2 

R5 4 Cukup 2 Sedang 2 

R6 2 Cukup 2 Sedang 2 

R7 3 Cukup 2 Sedang 2 

R8 4 Cukup 2 Sedang 2 

R9 4 Cukup 2 Sedang 2 

R10 4 Cukup 2 Sedang 2 

R11 4 Cukup 2 Sedang 2 

R12 4 Cukup 2 Sedang 2 

R13 4 Cukup 2 Sedang 2 

R14 4 Cukup 2 Sedang 2 

R15 4 Cukup 2 Sedang 2 

R16 4 Cukup 2 Ringan 1 

R17 2 Cukup 2 Sedang 2 

R18 1 Kurang 3 Sedang 2 

R19 4 Cukup 2 Sedang 2 

R20 4 Kurang 3 Berat 3 

R21 4 Cukup 2 Sedang 2 

R22 4 Cukup 2 Sedang 2 

R23 4 Cukup 2 Sedang 2 

R24 3 Kurang 3 Berat 3 

R25 4 Cukup 2 Sedang 2 

R26 4 Kurang 3 Sedang 2 

R27 4 Kurang 3 Berat 3 

R28 1 Kurang 3 Sedang 2 

R29 3 Cukup 2 Sedang 2 

R30 4 Cukup 2 Sedang 2 

R31 4 Kurang 3 Berat 3 

R32 4 Cukup 2 Sedang 2 

R33 4 Baik 1 Ringan 1 

R34 4 Cukup 2 Sedang 2 

R35 4 Cukup 2 Sedang 2 
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R36 4 Cukup 2 Ringan 1 

R37 4 Cukup 2 Sedang 2 

R38 2 Baik 1 Ringan 1 

R39 2 Kurang 3 Berat 3 

R40 3 Cukup 2 Sedang 2 

R41 4 Cukup 2 Ringan 1 

R42 3 Cukup 2 Ringan 1 

R43 4 Cukup 2 Sedang 2 

R44 3 Cukup 2 Sedang 2 

R45 4 Kurang 3 Berat 3 

R46 4 Kurang 3 Berat 3 

R47 4 Kurang 3 Berat 3 

R48 4 Cukup 2 Sedang 2 

R49 2 Kurang 3 Sedang 2 

R50 1 Baik 1 Ringan 1 

R51 4 Cukup 2 Sedang 2 

R52 4 Cukup 2 Ringan 1 

R53 4 Cukup 2 Sedang 2 

R54 4 Cukup 2 Sedang 2 

R55 4 Cukup 2 Sedang 2 

R56 3 Cukup 2 Sedang 2 

R57 4 Cukup 2 Ringan 1 

R58 4 Cukup 2 Ringan 1 

R59 4 Kurang 3 Berat 3 

R60 1 Cukup 2 Sedang 2 

R61 3 Cukup 2 Sedang 2 

R62 4 Cukup 2 Sedang 2 

R63 3 Cukup 2 Sedang 2 

R64 2 Kurang 3 Berat 3 

R65 4 Kurang 3 Berat 3 

R66 4 Kurang 3 Berat 3 

R67 2 Cukup 2 Ringan 1 

R68 3 Baik 1 Ringan 1 

R69 4 Cukup 2 Sedang 2 

R70 4 Kurang 3 Berat 3 

R71 4 Kurang 3 Berat 3 

R72 4 Cukup 2 Sedang 2 

R73 4 Cukup 2 Sedang 2 

R74 4 Kurang 3 Berat 3 

R75 4 Cukup 2 Sedang 2 

R76 4 Cukup 2 Sedang 2 
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R77 4 Cukup 2 Sedang 2 

R78 2 Cukup 2 Sedang 2 

R79 1 Cukup 2 Sedang 2 

R80 4 Cukup 2 Ringan 1 

R81 4 Kurang 3 Berat 3 

R82 4 Cukup 2 Sedang 2 

R83 4 Kurang 3 Berat 3 

R84 4 Kurang 3 Berat 3 

R85 3 Baik 1 Ringan 1 

R86 4 Kurang 3 Berat 3 

R87 4 Cukup 2 Sedang 2 

R88 4 Cukup 2 Ringan 1 

R89 1 Kurang 3 Berat 3 

R90 3 Baik 1 Ringan 1 

R91 4 Cukup 2 Ringan 1 

R92 4 Kurang 3 Sedang 2 

R93 4 Baik 1 Ringan 1 

R94 4 Kurang 3 Berat 3 

R95 4 Kurang 3 Berat 3 

R96 4 Cukup 2 Sedang 2 

R97 4 Cukup 2 Sedang 2 

R98 4 Cukup 2 Ringan 1 

R99 2 Cukup 2 Sedang 2 

R100 1 Kurang 3 Sedang 2 

R101 4 Cukup 2 Sedang 2 

R102 4 Kurang 3 Berat 3 

R103 1 Cukup 2 Sedang 2 

R104 3 Cukup 2 Sedang 2 

R105 4 Cukup 2 Sedang 2 

R106 3 Cukup 2 Sedang 2 

R107 2 Kurang 3 Berat 3 

R108 4 Kurang 3 Berat 3 

R109 4 Kurang 3 Berat 3 

Umur (Tahun), 1 = 18-25 tahun, 2 = 26-35 tahun, 3 = 36-45 tahun, 4 = 46-55 tahun. 

Peran Keluarga, 1 = Baik, 2 = Cukup, 3 = Kurang. 

Tingkat Kekambuhan, 1 = Ringan, 2 = Sedang, 3 = Berat.  
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Lampiran 24. Lembar Bimbingan Skripsi Dosen Pembimbing I 
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Lampiran 25. Daftar Hadir Bimbingan Skripsi Dosen Pembimbing I 
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Lampiran 26. Lembar Bimbingan Skripsi Dosen Pembimbing II 
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Lampiran 27. Daftar Hadir Bimbingan Skripsi Dosen Pembimbing II 
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Lampiran 28. Riwayat Hidup 

Putu Apta Pandya Reswara lahir di Gianyar, 3 

Mei 2002. Penulis lahir dari pasangan suami 

istri, Bapak I Wayan Darsana dan Ibu Luh Gede 

Parwati. Penulis berkebangsaan Indonesia dan 

beragama Hindu. Penulis beralamat di Jalan 
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Bangli dan lulus pada tahun 2017. Pada tahun 2020, penulis lulus dari SMA Negeri 
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